Số 02 - 26 - 4 - 2006 CÔNG BÁO 3

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2006/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 10  tháng 4  năm 2006

QUYẾT ðỊNH

Về việc bãi bỏ một số quy ñịnh trái pháp luật

UỶ BAN NHÂN  DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân và

Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Khuyến khích ñầu tư trong nước ngày 20 tháng 5 năm 1998 và văn

bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật ðầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày 12 tháng 11 năm 1996, Luật
sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật ðầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày 09 tháng

6 năm 2000 và văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật ðất ñai và Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật ðất ñai và

văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2003 và văn bản

hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị ñịnh số 142/2005/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2005 của Chính

phủ về thu tiền thuê ñất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị ñịnh số 135/2003/Nð-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính

phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 71/TTr-STP ngày 30

tháng 3 năm 2006 về việc bãi bỏ một số quy ñịnh trái pháp luật,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Bãi bỏ một số nội dung trái pháp luật quy ñịnh tại các Quyết ñịnh sau

ñây:

1. Bãi bỏ khoản 1 ðiều 8 của Quy ñịnh một số cơ chế, chính sách ưu ñãi ñầu tư
vào các Khu Công nghiệp của tỉnh Quảng Ngãi (giai ñoạn 2002 – 2005) ban hành

Số 02 - 26 - 4 - 2006 CÔNG BÁO 4

kèm theo Quyết ñịnh số 03/2002/Qð-UB ngày 04/01/2002 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi.

2. Bãi bỏ khoản 4 ðiều 4 của Quy ñịnh một số chính sách khuyến khích ñầu tư
phát triển Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp và ngành nghề nông thôn trên ñịa bàn
tỉnh Quảng Ngãi (ngoài các Khu Công nghiệp) ban hành kèm theo Quyết ñịnh số

94/2003/Qð-UB ngày 20/5/2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

3. Bãi bỏ ðiều 9 của Quy ñịnh chính sách ưu ñãi ñầu tư nuôi trồng thuỷ sản trên
ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 97/2003/Qð-UB ngày

21/5/2003 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

4. Bãi bỏ khoản 1 ðiều 5 và ðiều 6 của Quy ñịnh về chính sách khuyến khích
ñầu tư vào một số lĩnh vực trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết

ñịnh số 204/2004/Qð-UB ngày 15/9/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Nội dung quy ñịnh về ưu ñãi, khuyến khích ñầu tư trong các ñiều, khoản
của các Quyết ñịnh nêu tại ðiều 1 Quyết ñịnh này ñược thực hiện theo quy ñịnh

chung của Chính phủ.

ðiều 3. Trách nhiệm của các Sở, ban ngành, cơ quan có liên quan:

Sở Kế hoạch và ðầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan thực hiện
rà soát, tổng hợp, lập danh mục các Giấy phép ñầu tư, Giấy Chứng nhận ưu ñãi ñầu
tư có quy ñịnh trái pháp luật do tỉnh ban hành gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày
30 tháng 4 năm 2006 ñể UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và
ðầu tư xem xét, quyết ñịnh; tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết ñịnh xử lý những
trường hợp phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện Quyết ñịnh này và dự thảo cơ
chế quy ñịnh về ưu ñãi, khuyến khích ñầu tư mới phù hợp quy ñịnh pháp luật hiện
hành và thực tiễn phát triển kinh tế - xã hội trên ñịa bàn tỉnh ñể trình UBND tỉnh xem

xét ban hành.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan
liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

                                                                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                                                                   CHỦ TỊCH

                                                                                     Nguyễn Kim Hiệu